

**COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO
(MOBI-Rio)**

**AVISO DE ESCLARECIMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0874/2022**

A Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital supra e a respectiva resposta.

Empresa "A"

Pergunta 1: Favor informar se o item (01) o comprimento é 350mm e largura é 5mm, não estou entendendo a medida 53cm.pode me esclarecer melhor.

Resposta 1: Largura (mm) = 13mm

Pergunta 2:O item (02) as abraçadeiras reforçada 70cm, qual a largura e comprimento não estou entendendo só tem 70cm.

Resposta 2: 70cm: largura 5mm.

Pergunta 3:Os itens 03 ao 13,são abraçadeiras metálicas, o que vocês querem dizer metálica, aço inox, ou (zincadas)galvanizadas, são abraçadeiras sem fim?, Porque no item 15 vocês colocam abraçadeiras zincada rosca sem fim e no item 18 vocês colocam abraçadeiras sem fim em aço inox tudo especificado certo ok.

Resposta 4:dos itens 3 ao 7, largura 9mm, espessura 7mm, em Aço Inox. Dos itens 8 a 13, largura 12,7 mm, em aço inox. Todas essas são abraçadeiras sem fim.

Pergunta 5:O item 16 vocês pedem abraçadeira 40cm e pede comprimento 350mm largura 5mm e o mesmo problema do item 01 não estou entendendo as medidas direito.

Resposta 5: 40 cm: largura de 2mm.